
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 16 de março de 2016, Nº 2401 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002401c116032016 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato PP Nº 081/2015 FMS 1 

Extrato de Contrato TP Nº 011/2015 PMTF 1 

Portaria Nº 04/2016 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2015 FMS, 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando futuras e eventuais 
contratações de Sociedade Empresarial 
especializada para aquisição de material de 
Consumo (Penso), a fim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde e demais unidades de responsabilidade 
do Fundo Municipal de Saúde registrados 
conforme especificações, quantidades e 
preços descritas na Ata de Registro de Preços 
para atendimento das necessidades do 
Município de Teixeira de Freitas - BA, nos 
termos do Edital. CONTRATADO: USA 
COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E 
LABORATORIO LTDA. VALOR: R$ 
253.612,95. CONTRATADO: MEDTEST 
DIAGNÓSTICA COM. DIST. IMP. EXP. DE 
MATERIAIS MÉDICOS LTDA. VALOR: R$ 
3.282,00. CONTRATADO: ABC FARMA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA. VALOR: R$ 
158.431,00. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro 
de 2016, a contar da data de sua assinatura. 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de março de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas De Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2015 PMTF. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA. 
CONTRATADO(S): LN DE SOUZA & CIA 
LTDA - ME, Contrato nº 2 - 426 - 2016, no 
valor de R$49.864,30. OBJETO: Constitui 
objeto do presente contrato, Tomada de Preço 
para seleção de proposta mais vantajosa 
visando contratação de empresa especializada 
para execução de obras sob o regime de 
execução de empreitada por PREÇO 
GLOBAL, destinada a execução de reforma e 
manutenção do prédio onde funciona a 
Procuradoria Geral do Município, incluindo o 
fornecimento de material, para atender as 
necessidades da Sec. Municipal de 
Infraestrutura e Transportes do Município, em 
conformidade com o Anexo I – Termo de 
Referencia, do edital licitatório nº 011/2015-
PMTF, Processo Administrativo nº 1934/2015-
PMTF e nas condições estabelecidas neste 
instrumento. PRAZO: Vigência de 90 
(noventa) dias, que compreende o prazo de 
execução de 60 (sessenta) dias, a contar da 
data do recebimento da "Ordem de Início dos 
Serviços". Teixeira de Freitas, 16 de março de 
2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 16 de março de 2016, Nº 2401 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002401c116032016 
 

PORTARIA Nº 04/2016 
 
O Secretário Municipal de Esporte e Lazer 
do Município de Teixeira de Freitas - BA, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo 
presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público 
WASHINGTON CARLOS OLIVEIRA 
PEREIRA, matricula 23588, como Fiscal do(s) 
Contrato(s) da Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer, na forma do art. 67 da Lei nº8. 
666/93. 

Nº CONTRATO NOME DA EMPRESA 

1.0028-2016/253 
CHAVES GONÇALVES 

CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, 14 de Março de 2016. 

Fernando Luca de Melo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
 
 


